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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 1151/ST-Mengajar/Genap/FEB/UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : Prof. Dr., Drs SAPTO JUMONO , MM
No. Dosen / NIP : 1151 / 200070141
NIDN / NIDK : 0301056502
Jabatan Akademik : Guru Besar (850)
Alamat : VILLA PAMULANG MAS BLOK G3 NO. 4 PAMULANG TANGSEL 15417
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 MAN306 Penganggaran dan Pelaporan Bisnis 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 FEB212 Ekonomi Mikro 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 FEB212 Ekonomi Mikro 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 FEB981 Manajemen Keuangan International 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Bekasi
5 MAN651 Manajemen Fungsional 3 EU103 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 FEB413 Pasar Uang Pasar Modal 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
7 FEB413 Pasar Uang Pasar Modal 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Pasar Uang Pasar Modal Dosen : Prof. Dr., Drs SAPTO JUMONO , MM (1151)
Kode MK dan Seksi : FEB413 (KJ101)
Jadwal dan Ruang : Senin, 17:00 - 19:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

27
Mar

03
Apr

10
Apr

17
Apr

08
Mei

15
Mei

05
Jun

12
Jun

19
Jun

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

1. RAHMAD FADHLY 20180401335 A H A H A A H H H H A H H H
2. OKKY OKTAVIANTI 20190101383 A H H H H H H H H H H H H H
3. DELYA RESMA 20190102259 A H H H H H H H H H H A H H
4. CHRISTIAN TANIFAN 20190401259 A H A A A H A H A H H H A H
5. RINA YUSNITA 20190401328 A H H H H H H H H H H H H H
6. PHIONG ARIFIN 20190401378 A H H H H H H A H A H H H A
7. RIZKI MUAMMAR KHADAFI 20190401397 A A A A A H A H H H A H H A
8. HERVIN OKTAVIAN 20200101327 A A A A H A A A A A A A A A
9. SYAHYA YUDHA AMERTA 20200101399 A H H H H H A H H H H H A A
10. REZA KURNIAWAN 20210101290 A H H H H H A H A H H H H H
11. MUHAMAD KHAIRULLAH JALAL 20210101296 A H H H H H H H A H H H H H
12. JEANE AURA PRIZI 20210101297 A H H H H H H H H H H H H H
13. NAKANE DELLIA KHENY MULIAWAN 20210101299 A H H H A H A H H H H H H A
14. PUAD JAILANI 20210101300 A H H H H A H H H H H H H H
15. NOVA CAHYANI 20210101301 A H H H H H H H H H H H H A
16. RISNAH PUJAWATY 20210101313 A A H H H H H H H H H H H A
17. RYAN RYADI 20210101333 A H H H H H H H H H H A H H
18. VERA SANTOSO 20210101337 A H H H A A H H H H H H H H
19. ARIE RESGA 20210101339 A H H H H H H H H H H H H H
20. MICHAEL SIM 20210101340 A H H H H H H H A H H H A A
21. ELSYA ERVIANY PUTRI 20210101346 A A H A A H A A H H H H H H
22. ISMAIL GAFAR SIDIK 20210101348 A H H H H H H H H H H H H H
23. ARIF ARAIS 20210101349 A H H H H H H A H A H A H A
24. DEVYTA ZAHRA 20210101356 A H H H H H H H H H A H A H
25. MUHAMMAD RIFQI FADHLURRAHMAN 20210101375 A H H H H H H H H H H A A H
26. LUTHFI ALFIYANA 20210101426 H H H H H H H A H H H A H H
27. ALICIA AMANDA DJUNAEDI 20210101427 H H H H H H H H H H H H H H
28. SALMA NUR AFIFAH 20210101429 A H H H H H H H H H H H H H
29. MUHAMAD RAFLI 20210101444 A H H H H H H H H H H H H H
30. IHWATTUN UMAROH 20210101445 A H H H H H H H H H H A H H
31. MARIA JULI CARMENITA SIBORO 20210101449 A H H H H H H H H H H A H H
32. ANITA FEBRIANTI 20210101471 A H H H H H H H H H H A H H
33. NINDHIRA ANNISA PUTRI SETIADI 20210101477 A H H H H H H H A H H A H A
34. KARWANTI 20210101480 A H H A H A H A H H H A H H
35. JEAN CHRISTOVER 20210101483 A H H H H H H H H H H H H A
36. HERMIN PANGESTUTI 20210101485 H H H H H H H H H H H A H H
37. VELIA PUTRI AMALIA 20210101486 A H H H H H H H A H H H H A
38. LINAH DESTIANAH 20210101512 A H H H H H H H H H H A A A
39. SELVIA SABRINA 20210101516 A H H H H H H A H H H H H H
40. ALDI ADIWIJAYA 20210101549 A A A H A H H H H H H H A H
41. ABED NEGO 20210101654 A H H H H H H H H H H H H H
42. DEARYANI EKA DHARMA 20210101669 A H H H A A H H H H H H H H
43. FITRI NOVIYANTI FAUZI 20210102136 A H H H H H H H H H H H H H
44. ROFA ABIDAH 20210102193 A H H H H H H H H H H H H H
45. PUTRI LUTFIAH 20210102205 A H A A A H H H A H H H H H
46. RUYATIN NAZILAH 20210102211 A A H A H H H H H H H A H H
47. NUR ATISAH 20210102214 A H H H A H H H H H H A H A
48. GALA MAHENDRA 20210401378 A H A H H H H H A H H H H H
49. MICHAEL HARATUA TINAMBUNAN 20210401421 A H H H A H H H H H H H H H
50. SELA JUWITA 20220101613 A H H H H H H H H H H H H H
51. MERIES ERRUWATI MUHAMMAD 20220101650 A H H H H H H H H H H H A A
52. TETY HANDAYANI ANGGOROWATI 20220101660 A H H H H H H H H H H H H H
53. SARAH FAUZIAH 20220102163 A A H H H H H H H H H H H H
54. MUHAMMAD IQBAL MAHENDRAWAN 20220102233 A H H H A H H H H H H A H A
55. DINDA NATASHA 20220102314 A A A A A H A H H H A A A A
56. MURTI SARI ULFAH ASAF 20220102343 A H H H H H H H H H H H H H
57. I MADE PRAKTYASA WICAKSANA 20220401357 A H H H A H H H H A H A H A
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Pasar Uang Pasar Modal (3 sks) Ruang :
Kode : FEB413 Kelas : KJ101 Dosen : Prof. Dr., Drs SAPTO JUMONO , MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

1
Senin

20-3-23
17:00-
19:30 Bank Sentral

Senin
20-3-23

17:00-
19:30 Bank Sentral 3

2
Senin

27-3-23
17:00-
19:30 KEBIJAKAN MONETER

Senin
27-3-23

17:00-
19:30 KEBIJAKAN MONETER 49

3
Senin
3-4-23

17:00-
19:30 STABILITAS SISTEM KEUANGAN

Senin
3-4-23

17:00-
19:30 STABILITAS SISTEM KEUANGAN 49

4
Senin

10-4-23
17:00-
19:30 KEBIJAKAN MONETER DAN PASAR KEUANGAN

Senin
10-4-23

17:00-
19:30 KEBIJAKAN MONETER DAN PASAR KEUANGAN 49

5
Senin

17-4-23
17:00-
19:30

KELEMBAGAAN, KARAKTERISTIK PASAR DAN
PERAN PEMERINTAH DALAM PASAR KEUANGAN

Senin
17-4-23

17:00-
19:30

KELEMBAGAAN, KARAKTERISTIK PASAR DAN
PERAN PEMERINTAH DALAM PASAR KEUANGAN 43

6
Senin
8-5-23

17:00-
19:30 INSTRUMEN PASAR UANG

Senin
8-5-23

17:00-
19:30 INSTRUMEN PASAR UANG 51

7
Senin

15-5-23
17:00-
19:30 PASAR UANG DAN PASAR MODAL INDONESIA

Senin
15-5-23

17:00-
19:30 PASAR UANG DAN PASAR MODAL INDONESIA 49
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Pasar Uang Pasar Modal (3 sks) Ruang :
Kode : FEB413 Kelas : KJ101 Dosen : Prof. Dr., Drs SAPTO JUMONO , MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Senin
5-6-23

17:00-
19:30 MEKANISME DAN TRANSAKSI DI PASAR MODAL

Senin
5-6-23

17:00-
19:30 MEKANISME DAN TRANSAKSI DI PASAR MODAL 50

9
Senin

12-6-23
17:00-
19:30 INSTRUMEN SAHAM

Senin
12-6-23

17:00-
19:30 INSTRUMEN SAHAM 48

10
Senin

19-6-23
17:00-
19:30 INSTRUMEN OBLIGASI

Senin
19-6-23

17:00-
19:30 INSTRUMEN OBLIGASI 53

11
Senin

26-6-23
17:00-
19:30 INSTRUMEN DERIVATIF

Senin
26-6-23

17:00-
19:30 INSTRUMEN DERIVATIF 52

12
Senin
3-7-23

17:00-
19:30 ANJAK PIUTANG (FACTORING)

Senin
3-7-23

17:00-
19:30 ANJAK PIUTANG (FACTORING) 39

13
Senin

10-7-23
17:00-
19:30 MODAL VENTURA

Senin
10-7-23

17:00-
19:30 MODAL VENTURA 47

14
Senin

17-7-23
17:00-
19:30 LEASING DAN ASURANSI

Senin
17-7-23

17:00-
19:30 LEASING DAN ASURANSI 39
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : FEB413 Kelas : KJ101 Dosen : Prof. Dr., Drs SAPTO JUMONO , MM
Matakuliah : Pasar Uang Pasar Modal  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa absensi tugasonline quizonline UTS UAS NA Nilai Akhir
10 % 10 % 10 % 30 % 40 % Angka Huruf

1 20180401335 Rahmad Fadhly 64,29 82,86 55,71 76 0 43,09 0,00 E
2 20190101383 Okky Oktavianti 92,86 85 90 76 85 83,59 4,00 A
3 20190102259 Delya Resma 85,71 81,43 74,29 70 2 45,94 1,00 D
4 20190401259 Christian Tanifan 50 72,86 84,29 76 2 44,32 0,00 E
5 20190401328 Rina Yusnita 92,86 85 95,71 82 85 85,96 4,00 A
6 20190401378 Phiong Arifin 71,43 75,57 85,71 0 81 55,67 1,00 D
7 20190401397 Rizki Muammar Khadafi 42,86 57,14 47,14 75 2 38,01 0,00 E
8 20200101327 Hervin Oktavian 7,14 44,29 18,57 76 0 29,8 0,00 E
9 20200101399 Syahya Yudha Amerta 71,43 81,43 91,43 75 85 80,93 4,00 A

10 20210101290 Reza Kurniawan 78,57 85 98,57 75 82 81,51 4,00 A
11 20210101296 Muhamad Khairullah Jalal 85,71 85 90 75 82 81,37 4,00 A
12 20210101297 Jeane Aura Prizi 92,86 85 82,86 77 85 83,17 4,00 A
13 20210101299 Nakane Dellia Kheny Muliawan 71,43 81,43 87,14 76 2 47,6 1,00 D
14 20210101300 Puad Jailani 85,71 82,86 97,14 76 85 83,37 4,00 A
15 20210101301 Nova Cahyani 85,71 81,43 90 76 5 50,51 1,00 D
16 20210101313 Risnah Pujawaty 78,57 69,29 87,14 76 85 80,3 4,00 A
17 20210101333 Ryan Ryadi 85,71 81,43 74,29 76 83 80,14 4,00 A
18 20210101337 Vera Santoso 78,57 82,86 72,86 76 5 48,23 1,00 D
19 20210101339 Arie Resga 92,86 85 100 78 85 85,19 4,00 A
20 20210101340 Michael Sim 71,43 81,43 80 76 80 78,09 3,70 A-
21 20210101346 Elsya Erviany Putri 57,14 57,14 81,43 76 72 71,17 3,00 B
22 20210101348 Ismail Gafar Sidik 92,86 85 91,43 75 85 83,43 4,00 A
23 20210101349 Arif Arais 64,29 70,71 71,43 75 85 77,14 3,70 A-
24 20210101356 Devyta Zahra 78,57 81,43 97,14 75 5 50,21 1,00 D
25 20210101375 Muhammad Rifqi Fadhlurrahman 78,57 81,43 52,86 76 5 46,09 1,00 D
26 20210101426 Luthfi Alfiyana 85,71 77,86 37,14 72 2 42,47 0,00 E
27 20210101427 Alicia Amanda Djunaedi 100 85 100 75 83 84,2 4,00 A
28 20210101429 Salma Nur Afifah 92,86 85 98,57 0 83 60,84 2,00 C
29 20210101444 Muhamad Rafli 92,86 85 80 72 5 49,39 1,00 D
30 20210101445 Ihwattun Umaroh 85,71 81,43 94,29 0 5 28,14 0,00 E
31 20210101449 Maria Juli Carmenita Siboro 85,71 81,43 88,57 75 5 50,07 1,00 D
32 20210101471 Anita Febrianti 85,71 81,43 88,57 73 83 80,67 4,00 A
33 20210101477 Nindhira Annisa Putri Setiadi 71,43 77,86 98,57 73 82 79,49 3,70 A-
34 20210101480 Karwanti 64,29 63,57 64,29 73 0 41,12 0,00 E
35 20210101483 Jean Christover 85,71 81,43 85,71 82 5 51,89 1,00 D
36 20210101485 Hermin Pangestuti 92,86 81,43 88,57 73 82 80,99 4,00 A
37 20210101486 Velia Putri Amalia 78,57 81,43 100 73 82 80,7 4,00 A
38 20210101512 Linah Destianah 71,43 77,86 85,71 76 82 79,1 3,70 A-
39 20210101516 Selvia Sabrina 85,71 81,43 58,57 0 5 24,57 0,00 E
40 20210101549 Aldi Adiwijaya 64,29 72,86 47,14 75 82 73,73 3,00 B
41 20210101654 Abed Nego 92,86 85 95,71 73 2 50,06 1,00 D
42 20210101669 Dearyani Eka Dharma 78,57 82,86 54,29 75 85 78,07 3,70 A-
43 20210102136 Fitri Noviyanti Fauzi 92,86 85 98,57 75 0 50,14 1,00 D
44 20210102193 Rofa Abidah 92,86 85 88,57 75 0 49,14 1,00 D
45 20210102205 Putri Lutfiah 64,29 72,86 62,86 75 85 76,5 3,30 B+
46 20210102211 Ruyatin Nazilah 71,43 57,14 57,14 75 5 43,07 0,00 E




